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	№
	Дата
	Темы лекций
	Ф.И.О. лектора
	Кол-во часов

	1
	07.02.-
19.02
	Общие понятия о внутренних органах и их распределении по системам и аппаратам в связи с выполняемой функцией. Онтогенез, аномалии развития, общая морфология,  возрастные особенности и  клиническая анатомия пищеварительной системы.
	
	
2

	2
	21.02-
05.03
	Онтогенез, аномалии развития, общая морфология,  возрастные особенности  и  клиническая анатомия дыхательной системы, диафрагмы. Грудная полость и ее стенки. Плевральные полости.
	
	2

	3
	07.03-
19.03
	Онтогенез, аномалии развития, морфология, 
 и  клиническая анатомия мочевой и половой систем.
Особенности строения промежности. 
	


	
2


	4
	21.03-
02.04
	Онтогенез, аномалии развития, морфология, 
 возрастные особенности  и  клиническая анатомия 
желез внутренней секреции. Их классификация по генезу
	

	
2


	5
	04.04-
16.04
	Морфофункциональная характеристика серозных полостей. Брюшина, висцеральный и париетальные листки, сумки, сальники.
	

	2


	6
	18.04-
30.04
	Функциональная и клиническая анатомия сердца. Проводящая система сердца, его кровоснабжение и иннервация.
	
	2

	7
	02.05-14.05
	Функциональная и клиническая анатомия артериальной системы.
	
	2

	8
	16.05-
28.05
	Функциональная и клиническая анатомия венозной и лимфатической систем. Анастомозы. Особенности кровообращения плода. Отток лимфы от частей тела и внутренних органов.
	
	2




